



Skriftlig fremsættelse (4. oktober 2023)

Uddannelses- og forskningsministeren (Christina Egelund):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om videregående uddannelse (videreuddannelsessystemet) for voksne (Ændring af ordning for certificering af uddannelseselementer som led i en offentlig lederuddannelse på diplomniveau)

(Lovforslag nr. L 35)

Der har siden 2009 eksisteret en særlig certificeringsordning, der indebærer, at certificerede uddannelseselementer, som gennemføres som led i en offentlig lederuddannelse på diplomniveau, giver ret til merit på diplomuddannelsen i ledelse, der er en offentlig godkendt uddannelse i videreuddannelsessystemet for voksne.

Med dette lovforslag foreslås det at ændre certificeringsordningen med henblik på at afbureaukratisere ordningen og løfte kvaliteten af certificeringen.

Den eksisterende adgang til merit for uddannelseselementer fra den offentlige lederuddannelse på diplomniveau til diplomuddannelsen i ledelse vil blive bevaret.

Det foreslås at nedlægge certificeringsrådet, der i dag træffer afgørelse om certificering af moduler i offentlig

ledelse på diplomniveau på baggrund af indstilling fra et fagligt ekspertudvalg.

Kompetencen til at træffe afgørelse om certificering henlægges med lovforslaget til uddannelses- og forskningsministeren. Det er hensigten, at afgørelseskompetencen delegeres til Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, der er en styrelse under Uddannelses- og Forskningsministeriet.

Afgørelse om certificering skal træffes på grundlag af en ekstern kvalitetssikringsvurdering. Det er hensigten, at Danmarks Akkrediteringsinstitution – som i forvejen bl.a. er ansvarlig for kvalitets- og niveauvurdering af uddannelser – skal udarbejde de kvalitetssikringsvurderinger, der skal danne grundlag for certificering.

Med lovforslaget vil det derudover blive muligt at søge om at få certificeret en hel offentlig lederuddannelse på diplomniveau frem for i dag, hvor der skal søges om certificering af hvert enkelt af uddannelsens moduler.

Lovforslaget foreslås at træde i kraft den 1. januar 2024.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det Høje Tings velvillige behandling.